HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /HĐND-VP

V/v thông báo cho công dân
Điện Biên, ngày      tháng 8 năm 2024

                        Kính gửi:

Bà Lò Thị Than, bản Hồng Sạt,

xã Sam Mứn, huyện Điện Biên.

Ngày 24/7/2024, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận được

đơn ghi ngày 17/7/2024 của bà, với nội dung: đề nghị giao 400m
2
 đất ở tái định cư

(bằng diện tích đất ở nông thôn) tại vị trí tương đương với vị trí hiện tại của gia đình

bà; trường hợp không bố trí được thì giao đất tái định cư cho gia đình bà tại khu vực

bản Phủ, xã Noong Hẹt, huyện Điện Biên.

Sau khi xem xét nội dung đơn và căn cứ các quy định của pháp luật về giải

quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: nội dung kiến nghị của bà thuộc thẩm

quyền giải quyết của UBND huyện Điện Biên; ngày 30/7/2024, UBND huyện Điện

Biên đã có văn bản số 1701/UBND-TCD giao các cơ quan, đơn vị liên quan tham

mưu giải quyết, trả lời kiến nghị của bà. Vì vậy, đề nghị bà liên hệ với UBND huyện

Điện Biên để được xem xét, giải quyết theo quy định.

         Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thông báo để bà Than được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND huyện Điện Biên;

- UBND xã Sam Mứn;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2024-08-12T15:55:30+0700

		2024-08-12T16:17:31+0700

		2024-08-12T16:17:40+0700

		2024-08-12T16:19:06+0700